
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2014                                                     № 2001 

 

Об утверждении Порядка расходования субсидий из бюджета Астраханской 

области муниципальному образованию «Ахтубинский район» на реализацию 

мероприятий по укреплению гражданского единства и гармонизации 

межэтнических отношений и развитие этнокультурного многообразия на 

территории Астраханской области в 2014 году 

    

 Руководствуясь распоряжением министерства культуры и туризма 

Астраханской области от 29.10.2014 № 536-р (а) «Об утверждении перечня 

мероприятий 2014 года в разрезе муниципальных районов Астраханской 

области, финансируемых за счет субсидии из бюджета Астраханской области 

на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 

по реализации мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие народов России       

(2014-2020 годы)», Соглашением от 03.11.2014  между министерством 

культуры и туризма Астраханской области и МО «Ахтубинский район» о 

предоставлении субсидии, администрация МО «Ахтубинский район» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования субсидии из бюджета 

Астраханской  области  муниципальным образованиям Астраханской области 

на реализацию мероприятий по укреплению гражданского единства и 

гармонизации межэтнических отношений и развитие этнокультурного 

многообразия на территории Астраханской области в 2014 году (прилагается). 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить  информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел 

«Официальные документы». 



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.12.2014. 

 

 

И.о. главы администрации                                                           Ю.И. Привалова 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 29.12.2014 № 2001 
 

Порядок 

 расходования субсидий из бюджета Астраханской области муниципальному 

образованию «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий по 

укреплению гражданского единства и гармонизации межэтнических 

отношений и развитие этнокультурного многообразия на территории 

Астраханской области в 2014 году 
 

1. Настоящий Порядок расходования субсидий из бюджета Астраханской 

области муниципальному образованию «Ахтубинский район» на реализацию 

мероприятий по укреплению гражданского единства и гармонизации 

межэтнических отношений и развитие этнокультурного многообразия на 

территории Астраханской области в 2014 году (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и определяет 

правила расходования субсидии из бюджета Астраханской  области на  

реализацию мероприятий по укреплению гражданского единства и 

гармонизации межэтнических отношений и развитие этнокультурного 

многообразия на территории Астраханской области в 2014 году (далее - 

субсидии, мероприятия). 

2. Главным распорядителем субсидии является министерство культуры и 

туризма Астраханской области (далее - министерство). 

3. Получателем субсидии является администрация МО «Ахтубинский 

район». 

4. Субсидия  зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и 

отражается в его доходной части по коду доходов  30020202051050000151. 

Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» 

перечисляет на распорядительный счет управления культуры и кинофикации 

администрации МО «Ахтубинский район» поступившие средства на 

реализацию мероприятий, согласно Перечню мероприятий, реализуемых в 

рамках соглашений о предоставлении субсидий  из бюджета  Астраханской 

области муниципальным  образованиям Астраханской области в виде 

субсидий на реализацию  мероприятий.  (далее - Перечень) по подразделу 

0801. 

5. Муниципальное образование «Ахтубинский район» направляет из 

средств бюджета МО «Ахтубинский район»  на  софинансирование расходов 

по реализации мероприятий, в размере 271667 (двести семьдесят одна тысяча 

шестьсот шестьдесят семь) рублей. 

       6. Управление культуры и кинофикации администрации МО 

«Ахтубинский район»: 

 6.1.  Перечисляет поступившие средства МБУК «Центр народной 

культуры» МО «Ахтубинский район», согласно перечню мероприятий 

consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579345ABFFFAB91B5591D47934E04EDA62BF238C1598162A99DBIDwFF


утвержденных распоряжением министерства культуры и туризма 

Астраханской области от 29.10.2014 № 536-р (а) «Об утверждении перечня 

мероприятий 2014 года в разрезе муниципальных районов Астраханской 

области, финансируемых за счет су0бсидии из бюджета Астраханской 

области на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований по реализации мероприятий федеральной целевой программы 

«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 

России (2014-2020 годы)». 

6.2. Осуществляет контроль за целевым использованием средств на 

реализацию мероприятий по укреплению гражданского единства и 

гармонизации межэтнических отношений и развитие этнокультурного 

многообразия на территории Астраханской области. 

6.3. Представляет в министерство в срок до 10 января 2015 года: 

- сведения об использовании субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальному образованию «Ахтубинский район» на реализацию 

мероприятий по укреплению гражданского единства и гармонизации 

межэтнических отношений и развитие этнокультурного многообразия на 

территории Астраханской области по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку; 

- отчет о достижении показателей результативности предоставления 

субсидии из бюджета Астраханской области муниципальному образованию 

«Ахтубинский район» на реализацию мероприятий по укреплению 

гражданского единства и гармонизации межэтнических отношений и 

развитие этнокультурного многообразия на территории Астраханской области 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 

7. Руководители муниципальных бюджетных учреждений, 

реализующих мероприятия по укреплению гражданского единства и 

гармонизации межэтнических отношений и развитие этнокультурного 

многообразия на территории Астраханской области: 

7.1.  Используют выделенные из бюджета МО «Ахтубинский район»   

средства по целевому назначению.  

7.2. Несут ответственность за целевое, своевременное и качественное 

использование субсидии. 

8. Муниципальное образование несет ответственность за соблюдение 

условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии 

9. В случае нецелевого использования субсидии указанные средства 

взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

10. Остаток не использованной в текущем году субсидии подлежит 

возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии бюджетным 

законодательством. 

 

Верно: 

 
 



Приложение № 1 

к Порядку 

 

      Сведения 

         об использовании субсидии из бюджета Астраханской области 

       муниципальным образованием «Ахтубинский район» на реализацию 

      мероприятий по укреплению гражданского единства и гармонизации 

      межэтнических отношений и развитие этнокультурного многообразия 

  на территории Астраханской области по состоянию на _________ 20__ года 

    

__________________________________________________________________

_ 

      (наименование муниципального образования Ахтубинского района) 

 

  

руб. 

Наименование 

администратора 

дохода 

Код дохода с 

указанием 

главы 

администрато

ра 

Получено 

из 

бюджета 

Астраханс

кой 

области в 

2014 году 

Кассовый 

расход на 

отчетную 

дату в 

2014 году 

Остаток 

субсидии на 

конец 

отчетного 

периода 

Возвращено 

неиспользован

ных остатков 

в бюджет 

Астраханской 

области в 

2014 г. 

Остаток на 

01.01.20 __, 

подлежащий 

использовани

ю в очередном 

финансовом 

году 

       

 

Руководитель органа местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ахтубинский район»                ______________    _____________________ 

                                      (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

Ответственный за исполнение         ______________    

_____________________ 

                                      (подпись)       (расшифровка подписи) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку 
 

            Отчет 

         о достижении показателей результативности предоставления 

          субсидии из бюджета Астраханской области муниципальным 

        образованием «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий 

     по укреплению гражданского единства и гармонизации межэтнических 

      отношений и развитие этнокультурного многообразия на территории 

        Астраханской области по состоянию на ____________ 20__ года 

     ________________________________________________________________ 

      (наименование муниципального образования Ахтубинский район») 
 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование 

показателя 

Единицы 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

результативно

сти 

Фактическое 

значение 

показателя 

результативно

сти 

1.      

2.      

3.      

 

Руководитель органа местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ахтубинский район»                       ______________    

_____________________ 

                                      (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

Ответственный за исполнение         ______________    

_____________________ 

                                      (подпись)       (расшифровка подписи) 
 


